
R.TE eifk ECPC.AÇA_Ot DE VEite -ILYEOS PEQUEN( 

-RIJA ITAB L LN"26, QD 38. PARQ1 

SÃO JC)SE DE RIBAMAR — TUA CE: 
1 . El FO'N-1F. : (98) 98455 4272 (98) 

- LAJE: /04st-a rva  th a 19, 4,:giv errui 

À lima. 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA 
Comissão Permanente de Licitações. 
Pregão Eletrônico n° 002/2024 
Processo Administrativo n° 1501002/2024 

Pedido de desistência 

1ProcessoJklar),;1-1 )4; 17 

Fls.: ej 
Rubrica: 

A Empresa RLCM — TRANSPORTE & LOCAÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ38.130.854/000165, sediada na Rua ltabuna n°26, Qd, 38, Parque Araçagy São 
José de Ribamar — MA, por intermédio de seu representante legal o Sr. Raimundo 
Luis Carvalhal Miranda, portador da Carteira de Identidade n.° 073558952020-4 
SSP/MA e do CPF n.° 332.122.873-49, vem, respeitosamente perante V. S. 

A Requerente notou que após finalização de proposta readequada, nosso setor 
de compras identificou dificuldade de fornecimento para os itens arrematados pela 
mesma e a impossibilidade em adquirir os itens de outros fornecedores e cumprir o 
contrato. Dessa forma, devido a incerteza de conseguir atender esses fornecimentos 
de forma satisfatória, pedimos desistência para não causar prejuízos à administração 
da Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA. 

Atenciosamente, 

São José de Ribamar (MA), 12 de março de 2024. 

RAIMUNDO LUIS 
CARVALHAL 
MIRANDA:3321228 
7349 

Assinado de forma digital 
por RAIMUNDO LUIS 
CARVALHAL 
MIRANDA:33212287349 
Dados: 2024.03.12 12:35:17 
-0300' 

RLCM — TRANSPORTE & LOCAÇÕES LTDA 
CNPJ: 38.130.854/0001-65 

Raimundo Luis Carvalhal Miranda 
CPF: 332.122.873-49 

Titular/Empresário 

C), I CAca 131E VTJCti (i)SPEQT Ni 02 
( -2 ID S. PARQLE 

SÃO -..60•Ski. Dr:E ILL'../ELA-'4 I . 6...5.1.110 00,0 
{9$i.5 9-v 55-42 ( 3087-2388 

F - txlise-a gm it. rs Teu 



Ta5 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Processo:M02002-6C)14 
Fls.: 41314 

Rubrica: tEíRr 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 15/03/2024 14:57:31 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: L DE SOUZA OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 12.664.806/0001-63 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

• Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
;Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

1Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n" 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



aras 1ProcessoiSai.24~~ As.: q 35 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO f Rubrica: 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 15/03/2024 14:56:10 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Alk !Razão Social: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES LTDA 

íCINIP.1: 11.579.983/0001-89 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQI TI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 


	29. Pedido de Desistência - RLCM
	29

